
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 10. 2020  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 29. ŘÍJNA 2020 

 

přítomni - online 

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Svatopluk Matula, CSc., Ing. Kamil Kraus, Ing. Jiří 
Velechovský, doc. Ing. Vítězslava Pešková, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Radim Löwe, Ing. Václav 
Silovský, doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D., doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., prof. Dr. Ing. 
František Kumhála, Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., Tomáš Orgoň, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., doc. Ing. Irena 
Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D., Ing. Tereza Sedlářová Nehézová, Bc. Radek Martiník, Ing. Radim Kotrba, 
Ph.D., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., Ing. Tomáš Kudera, Bc. Iva Bernáthová, 
PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Michaela Minárová 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Karel Půbal, Ph.D., Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. 
PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

Příchod: 9:25 hod Ing. Lukáš Gábor, Ing. Zdeněk Keken, Ph.D., 10:00 hod. doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 
 

 

program 

  1. Kontrola zápisu 

 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU zahájil zasedání AS ČZU a přivítal novou senátorku Michaelu Minárovou 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU 
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  

2. Výsledek hlasování per rollam ze dne 25. 9. 2020 

3. Výsledek hlasování per rollam ze dne 29. 9. 2020 

4. Vyhlášení přijímacího řízení na IVP pro akademický rok 2021/2022 

5. Návrh na jmenování členů Disciplinární komise ČZU 

6. Návrh na jmenování dvou členů Etické komise 

7. Informace o stavu voleb do AS ČZU a do AS fakult 

8. Informace o distanční výuce na ČZU 

9. Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 10. 2020  2 

 

Výsledek hlasování per rollam – schválení návrhu na jmenování člena etické 
komise, schválení harmonogramu volby zástupců do AS ČZU za IVP a 
schválení harmonogramu volby zástupců do AS ČZU za KTV               

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 25. 9. 2020 
       v diskuzi vystoupili: -- 

 

Výsledek hlasování per rollam – vyhlášení voleb zástupců dílčí volební komise 
za KTV 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 29. 9. 2020 
 v diskuzi vystoupili: --- 

 

Vyhlášení přijímacího řízení na IVP pro akademický rok 2021/2022 

• předseda AS ČZU informoval o tom, že před schválením AS ČZU musí být tento dokument projednán a 
schválen kolegiem rektora 

• prorektor Remeš seznámil s podmínkami přijímacího řízení na IVP pro akademický rok 2021/2021 
v diskuzi vystoupili: doc. Dytrtová 
 

Návrh na jmenování členů Disciplinární komise ČZU 

• předseda AS ČZU představil návrhy členů Disciplinární komise ČZU Mgr. Jiřího Šedivého a studentku Sarah 
Hansenovou s působením do 12. 6. 2021 

 v diskuzi vystoupili: doc. Dytrtová, Ing. Mikšík 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování k tomuto návrhu pro každou osobu jednotlivě: 
 Mgr. Jiří Šedivý 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 
 Sarah Hansenová 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ MGR. JIŘÍHO ŠEDIVÉHO A SARAH HANSENOVÉ ČLENY 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČZU 
 

Návrh na jmenování dvou členů Etické komise 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné, zda má někdo zájem o členství v Etické komisi. Vzhledem k tomu, že 
nikdo z přítomných senátorů neprojevil zájem, navrhl další působení dosavadních členů PaedDr. Vavrly a 
Ing. Mikšíka, oba souhlasí s dalším působením v Etické komisi 
v diskuzi vystoupili: prof. Lošťák, PaedDr. Vavrla, Ing. Mikšík 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování k tomuto návrhu pro každou osobu jednotlivě: 
 PaedDr. Dušan Vavrla 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 
 Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D. 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PAEDDR. DUŠANA VAVRLU A ING. VLASTIMILA 

MIKŠÍKA, PH.D. ČLENY ETICKÉ KOMISE ČZU 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 10. 2020  3 

Informace o stavu voleb do AS ČZU a do AS fakult 

• předseda AS ČZU podrobně informoval o stavu voleb do AS ČZU a do AS fakult a komplikacích v době 
nouzového stavu spočívající především v omezení přítomnosti na ČZU. Představeny byly možnosti dalšího 
postupu zejména v návaznosti na zákon č. 188/2020 Sb. 

• Ing. Mikšík podrobně informoval o průběhu voleb a jednání předsednictva AS ČZU k volbám, volební komise 
doporučila přerušení voleb do akademického senátu univerzity a některých fakult (FAPPZ, PEF, TF) po dobu 
nouzového stavu 

 v diskuzi vystoupili: Ing. Löwe, Mgr. Michálek, prof. Sklenička, doc. Benešová, Ing. Mikšík 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování, zda AS ČZU akceptuje stávající přerušení voleb dle zákona č. 188/2020 
Sb.  

• pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

• > AS ČZU ROZHODUJE O PŘERUŠENÍ VOLEB DO AS ČZU A AS PŘÍSLUŠNÝCH FAKULT  

 

Informace o distanční výuce na ČZU 

• prorektor Remeš podrobně představil současnou distanční výuku na ČZU 
v diskuzi vystoupili: prof. Matula 

 

Různé 

• předseda AS ČZU vyzval členy AS ČZU k projednání Návrhu na doplnění Vědecké rady IVP ČZU v Praze 
jmenováním externího člena VR. Navrhovaným externím členem je PhDr. Věra Radváková, Ph.D., členka 
katedry systémové analýzy Fakulty informatiky a statistiky VŠE v Praze 
v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička, doc. Dytrtová 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o tomto návrhu 

• pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PHDR. VĚRY RADVÁKOVÉ, PH.D. EXTERNÍM ČLENEM 

VĚDECKÉ RADY IVP ČZU V PRAZE 

• předseda AS ČZU doporučil odložení nominování zástupců do Rady vysokých škol  
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 
závěr diskuze: na žádost Mgr. Michálka zašle předseda senátu delegační lístky o pokračování stávajících 
zástupců v dalším funkčním období RVŠ. Po zvolení nového senátu ČZU dojde k volbě nových zástupců do 
RVŠ 
předseda AS ČZU informoval o nízké účasti zástupců na RVŠ a doporučil fakultám zvážit, zda tyto osoby 
navrhovat na pokračování mandátu i pro celé další funkční období RVŠ. 

• předseda AS ČZU informoval o tom, že dne 8. 10. 2020 byl zaregistrován nový Statut ČZU včetně grafické 
přílohy – nového loga 

• předseda AS ČZU vznesl dotaz na členy AS ČZU, zda souhlasí s tím, aby dokumenty AS ČZU byly publikovány 
také přes MS Teams, i nadále zůstane k publikování používán intranet a studentský portál (resp. web 
zasedani.czu.cz) 
v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík 

• předseda AS ČZU předal slovo kancléřce, která informovala o připravovaných materiálech na projednání na 
dalším zasedání AS ČZU, a to na 12. 11. 2020 

• doc. Benešová se dotazovala na způsob, jak bude v současné situaci probíhat setkání akademické obce, 
předseda AS ČZU předal slovo rektorovi, který sdělil, že je ochoten organizovat setkání akademické obce 
ČZU online 
v diskuzi vystoupili: Ing. Votruba, Mgr. Michálek 

• doc. Benešová se dotazovala, zda budou v současné situaci probíhat fyzické inventarizace, předseda AS ČZU 
předal slovo kvestorovi, který seznámil členy AS ČZU se způsobem inventarizace s ohledem na situaci a 
zákon 
v diskuze vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Votruba 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 29. 10. 2020  4 

• doc. Benešová požádala o stručné shrnutí dopadu pandemie COVID-19 na rozpočet univerzity, kvestor 
podrobně informoval a vyčíslil rámcově předpokládaný dopad na částku 55 – 60 mil.  

• Ing. Gábor se obrátil na pana rektora s dotazem na výše úhrady kolejného v současné době. rektor 
informoval o probíhajícím jednání v rámci kompenzace ubytování na kolejích s argumentací srovnatelného 
ubytovacího zařízení kolejí s hotely, dále informoval o probíhajícím jednání s ministrem MŠMT 
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, prof. Sklenička 

• Ing. Půbal informoval o podání žádosti za KaM, ŠLP a část ubytovacích zařízení ke kompenzaci z oficiálních 
programů 
v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, prof. Sklenička, Ing. Gábor, doc. Benešová, prof. Matula 

 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast a připomněl předpokládaný termín dalšího jednání AS ČZU v termínu 
12. 11. 2020 

 
 
 
  Ing. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


